Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 14/11

от 21.12.2023 г.

Перевод

О внесении изменений в решение Совета

мун. Бэлць № 2/34 от 28.03.2023 г. и

утверждении списка проектов-победителей

в рамках ПФНО-23

 В соответствии с положениями ч. (3) ст. 14 Закона РМ № 436 от 28.12.2006 г. о

местном публичном управлении, Законом РМ № 86 от 11.06.2020 г. о некоммерческих

организациях, Постановлением Правительства РМ № 656 от 23.09.2022 г. об утверждении

Рамочного положения о механизме безвозмездного финансирования проектов

некоммерческих организаций, решением Совета мун. Бэлць № 2/34 от 28.03.2023 г. «Об

утверждении Положения о механизме безвозмездного финансирования проектов

некоммерческих организаций в мун. Бэлць» c последующими изменениями, решением

Совета мун. Бэлць № 18/1 от 14.12.2022 г. «Об утверждении муниципального бюджета

Бэлць на 2023 год», решением Совета мун. Бэлць № 10/35 от 25.10.2023 г. «О создании

Комиссии по оценке и отбору проектов некоммерческих организаций в муниципии Бэлць

для безвозмездного финансирования в рамках ПФНО-23»,

на основании протокола № 1 от 31.10.2023 г. заседания Комиссии по оценке и

отбору проектов некоммерческих организаций в муниципии Бэлць для безвозмездного

финансирования в рамках ПФНО-23, с целью предоставления безвозмездного

финансирования проектам-победителям в рамках ПФНО-23, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дополнить Положение о механизме безвозмездного финансирования проектов

некоммерческих организаций в мун. Бэлць, утверждённое решением Совета мун.

Бэлць № 2/34 от 28.03.2023 г., пунктом 311 следующего содержания: «311 В случае

проектов, финансирование которых не превышает сумму 70 000 леев, перечисление

происходит одним платежом, и в конце они представляют повествовательный отчет

и финансовый отчет.».

2. Утвердить следующий список проектов-победителей:

2.1 проект «Cartografierea resurselor culturale la nivelul mun. Bălți», представленный

ОА «Alianța între generații», № 03-11/3741 от 23.10.2023 г., набравший в итоге

93,75 балла из 100 возможных;

2.2 проект «Eco Voluntariatul prin Educație», представленный ОА «Caroma Nord»,

№ 03-11/3725 от 23.10.2023 г., набравший в итоге 92 балла из 100 возможных.

3. Поручить примару мун. Бэлць подписать договоры о безвозмездном

финансировании с бенефициарами АО «Alianța între generații» (запрашиваемая сумма

50 000 леев) и АО «Caroma Nord» (запрашиваемая сумма 50 000 леев) в соответствии

с Положением о механизме безвозмездного финансирования проектов

некоммерческих организаций в мун. Бэлць.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на XIV

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць               Анастасия Светличная

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

		2023-12-28T06:50:51+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-12-28T15:14:46+0200
	Moldova
	MoldSign Signature